
 

Výzva k podání nabídek, Zadávací podmínky a Zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“) na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na služby  

 

Zadavatel: 

Název zadavatele:  OBEC PRASKAČKA 

Sídlo zadavatele:  50333 Praskačka 12 

IČ:    00269352 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Pavel Capek, Ing. Jaroslav Věcek 

  

 

 

 

Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání cenové nabídky na akci: 

 

 

Název zakázky: 

 

„Projekt ozelenění vybraných lokalit v extravilánu obcí Praskačka, 
Sedlice a Krásnice – 2 ETAPA“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Údaje o dodavatelích 

Dodavatel je povinen vyplnit Přílohu č. 1, 3 a 4 této ZD. 

 

2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“). 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. Předmětem zakázky je regenerace zeleně. Přesná 

specifikace je vymezena v přílohách č. 2: 2.1 Technická zpráva, 2.2 Situace a 2.3. Výkaz výměr. 



 

Tyto přílohy zpracovaly Zahrady pro radost, s. r. o. 

 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková hodnota veřejné zakázky je 454 638,09,-- Kč bez DPH. 

Zadavatel k tomuto uvádí, že celková hodnota veřejné zakázky je stanovena jako maximální, tzn. 

nabídky převyšující tuto hodnotu, budou ze zadávacího řízení vyloučeny. 

 

4 Termíny plnění zakázky a místo plnění 

Termíny jsou následující:  

Zahájení realizace díla: 01.09.2020 

Dokončení realizace díla: 30.04.2021 

 

Místo plnění je vymezeno v příloze č. 2 této ZD. 

 

5 Podmínky účasti – podmínky kvalifikace 

5.1 Základní způsobilost  

1) Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

 

2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 



 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení je 

v příloze č. 4 této ZD. 

 

5.2 Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

 
1) prosté kopie Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 

nesmí být starší než 3 měsíce přede dnem podání nabídky). Dodavatel se sídlem v zahraničí 

musí výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence předložit za předpokladu, 

že v nich má být podle právního řádu země svého sídla zapsán. 

 

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení je 

v příloze č. 4 této ZD. 

 

5.3 Technickou kvalifikaci  

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace předložením: 

1) seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele;  

Dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu doloží obdobné služby, které 

realizoval v posledních 3 letech ode dne podání nabídky. Předmětem byla regenerace a 

revitalizace zeleně, zakládání parků a parkových ploch. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil jednu zakázku v rozsahu min. 750.000,-- Kč 

bez DPH a jednu zakázku v rozsahu min. 500.000,-- Kč bez DPH. Zadavatel upozorňuje, 

že nebudou uznávat zakázky, jejímž předmětem byla pouhá údržba zeleně (např. sekání 

trávy). 

Dále ze seznamu musí být zřejmé, že obsahem zakázky byly zahradnické práce (ne 

stavební práce). 

2) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo osob odpovědných za 

poskytování příslušných služeb v rozsahu, z něhož bude zřejmé splnění zadavatelem 

stanovené minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu (v případě doložení 

dosaženého vzdělání dodavatel předloží doklad o ukončeném vzdělání odpovědných 

osob, v případě doložení odborné praxe dodavatel předloží informace o získané odborné 

praxi odpovědných osob); a dále údaj o tom, v jakém vztahu k dodavateli je ta která osoba 

(např. zaměstnanec dodavatele apod.). Zadavatel stanovuje pro tento kvalifikační 

předpoklad minimální úroveň: 

- min. jedna (1) osoba vysokoškolského vzdělání zahradnického směru a odborné praxe 

v délce min. dva (2) roky – doloženo prostou kopií vysvědčení a stručným životopisem; 

 



 

Dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci způsobem čestným prohlášením. Vzor čestného 

prohlášení je v příloze č. 4 této ZD. 

 

5.4 Doklady o způsobilosti a kvalifikaci 

Dodavatel prokáže kvalifikaci. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích 

a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost a profesní 

způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců před dnem podání nabídky. 

 

6 Podmínky účasti - technické podmínky  

Prováděné práce musí ve všech ohledech splňovat požadavky technické specifikace stanovené 

ve smlouvě a být v souladu s přílohou č. 2 ZD. V této příloze jsou tyto podmínky stanoveny. Dílo 

bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle závazných a doporučených 

předpisů a metodik.  

 

7 Podmínky účasti – Obchodní nebo jiné smluvní podmínky 

Zadavatel tyto podmínky jednoznačně stanovil v příloze č. 3 této zadávací dokumentace – Návrh  

smlouvy o dílo. 

 

8 Zadávací podklady 

Podkladem pro vypracování cenové nabídky je tato ZD a její přílohy. 

 

8.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany dodavatele musí být učiněny pouze přes 

email zadavatele praskacka@praskacka.cz, zadavatel svoji odpověď zveřejní na stránce obce 

https://www.praskacka.cz/profil-zadavatele-a-vyberova-rizeni 

 

9 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

• Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě, podepsána oprávněným 

zástupcem uchazeče. 

• Nabídka bude odevzdána ve vytištěné, pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno 

ztrátě či výměně jednotlivých listů nabídky. Veškeré části nabídky budou po spojení 

tvořit jeden celek. 

• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka uchazeče se podává písemně v uzavřené obálce s výzvou. Tato obálka bude 

zřetelně označena nápisem: „NEOTEVÍRAT – „Projekt ozelenění vybraných lokalit 

mailto:praskacka@praskacka.cz
https://www.praskacka.cz/profil-zadavatele-a-vyberova-rizeni


 

v extravilánu obcí Praskačka, Sedlice a Krásnice – 2 ETAPA“. Na obálce bude 

identifikace uchazeče a jeho adresa. 

• Nabídka bude předložena v jednom originálním vyhotovení. 

 

10 Struktura podané nabídky 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje zpracování nabídky v následující struktuře: 

 

Krycí list nabídky 

Pro zpracování Krycího listu nabídky dodavatel závazně použije vzor Krycího listu nabídky (tvoří 

Přílohu č. 1 této ZD) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný Krycí list 

nabídky podepíše a vloží jako první list do nabídky. 

Celková nabídková cena uvedená v Krycím listu bude obsahovat veškeré náklady na splnění 

zakázky za celou dobu plnění veřejné zakázky. Celková nabídková cena bude stanovena jako 

cena „nejvýše přípustná“. 

 

 Doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci 

Požadavky na prokázání kvalifikace jsou uvedeny v článku 5 ZD. 

 

Nabídková cena  

Nabídková cena musí být uvedena jako cena nejvýše přípustná, včetně dopravy do místa plnění 

a dalších vedlejších nákladů v celkovém členění bez DPH a s DPH. 

Dodavatel odpovídá za kompletnost poskytovaných činností a je povinen i veškeré činnosti, které 

nejsou výslovně uvedeny a souvisí s předmětem plnění, zahrnout do ceny. Nabídková cena musí 

být platná až do celkového dokončení díla. 

Dodavatel povinně vyplní výkazy výměr, které jsou v příloze č. 2 této ZD: 

 

Návrh smlouvy o dílo 

Obchodní podmínky jsou upraveny návrhem smlouvy. Dodavatel není oprávněn tento návrh 

upravovat. 

Dodavatel do nabídky vloží podepsaný návrh smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 ZD. Dodavatel 

doplní ve smlouvě své identifikační údaje v záhlaví smlouvy a dále označená místa „doplní 

uchazeč“. Tento návrh smlouvy podepíše osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele. 

Oprávněnost podpisu bude posuzována z výpisu z obchodního rejstříku nebo z dalších 

dokumentů (např. plná moc).  

 

11 Místo a doba pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 15.4.2020 v 12:00 hod. Všechny nabídky musí být doručeny 

zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídek. Nabídky se podávají na adrese zadavatele. 

 

Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně v úředních 

hodinách obecního úřadu 



 

Otevírání obálek proběhne ihned po ukončení lhůty pro podání nabídek a je neveřejné 

 

12 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení. Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká vyzvaným 

dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 
13 Ekonomická výhodnost nabídky 

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny dle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Nabídky budou seřazeny od nejnižší ceny v Kč bez DPH k nejvyšší ceně v Kč bez DPH. 

 

14 Podmínky  

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále 

jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 

rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné 

zakázce. Pro tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli dálkový přístup k údajům o 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob; pro účely 

výkonu dozoru podle části třinácté hlavy II umožní takový přístup Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle výše uvedeného odstavce, zadavatel ve 

výzvě podle odstavce 3 vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné 

evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

15 Závěrečná ustanovení 

17.1 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o dodavateli z veřejně dostupných zdrojů. 

17.2 Zadavatel nepřiznává dodavateli právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 

řízení. Rovněž zadavatel nepožaduje poplatky za to, že se dodavatel může o veřejnou zakázku 

ucházet.  

17.3 Dodavatel je v rámci plnění „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly“ ve 

smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



 

17.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

17.5 Zadávací lhůta dle byla zadavatelem stanovena v délce 90 dní. 

 

V Praskačce dne: 25.3.2020 

 

 

 

 
Ing. Jaroslav Věcek, místostarosta 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1.: Krycí list nabídky 

Přílohy č. 2.: 2.1 Technická zpráva, 2.2 Situace a 2.3. Výkaz výměr 

Příloha č. 3.: Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4.: Čestné prohlášení k prokázání způsobilosti a kvalifikace 

 


